instrumento original, vêm aditar o Termo de Colaboração nº 09/18, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Fica concedida atualização no valor do repasse, conforme previsto no
Decreto Municipal n. 18.944/21.

Cláusula Segunda – Fica prorrogado em 02 (dois) anos o prazo do termo de colaboração, no
valor de R$ 2.919.277,92 (dois milhões, novecentos e dezenove mil, duzentos e setenta e sete
reais e noventa e dois centavos).

Cláusula Terceira – Fica aditado o Termo de Colaboração para alteração de metas, passando o
atendimento de 66 crianças nos níveis Berçário I, Berçário II e Infantil I; e 124 crianças nos níveis
Infantil II e Pré I e II.

Cláusula Quarta – Fica incluído o plano de trabalho de fls. 1991/2009, do processo administrativo
n. 123.347/17, em substituição ao anteriormente vigente.

Cláusula Quinta – O valor do aditamento corresponde a R$  2.921.830,52 (dois milhões,
novecentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos), passando o
contrato do valor de R$ 5.097.779,12 (cinco milhões, noventa e sete mil, setecentos e setenta e
nove reais e doze centavos) para R$  8.019.609,64 ( oito milhões, dezenove mil, seiscentos e
nove reais e sessenta e quatro centavos)

Cláusula Sexta – As partes ratificam as demais disposições originais não especificamente
alteradas pelo presente instrumento.

Assim concordes firmam o presente aos.

 

São José dos Campos,

  P S J C  
DIVISÃO DE